
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования спортивная школа «Виктория» 

муниципального образования город Новороссийск

ПРИКАЗ

09.01.2024г № Jf/OJX

« о мерах противодействию коррупции 
в МБУ ДО СШ «Виктория»»

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 
года №273-Ф3 «О противодействию коррупции», Указом президента Российской 
Федерации от 01 апреля 2016 года №147 «О национальном плане 
противодействия коррупции на 2016-2017 года», письмом Министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 01 сентября 
2017 года №47-17625/14 -11» О проведении мониторинга реализации
антикоррупционного законодательства», в целях предупреждения нарушений 
связанных с привлечением добровольных пожертвований целевых взносов в 
образовательных организациях.

ПРИКАЗЫВАЮ:
Вековищевой Н.В. -инструктору-методисту- ответственному за работу по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБУ ДО СШ 
«Виктория»
- разработать и утвердить план работы и недопущению незаконных 
сборов денежных средств в МБУ ДО СШ «Виктория» на 2024 год, 
разместить приказ на сайте в блок «Антикоррупция» и информационном 
стенде.
- утвердить приказ о запрете сбора денежных средств с родителей в 2024 
году, ознакомить всех сотрудников под роспись, приказ разместить на 
сайте и информационном стенде МБУ ДО СШ «Виктория».
- провести анкетирование родителей по вопросам привлечения и 
расходования добровольных пожертвований и целевых взносов.
- подготовить отчет о поступлении и расходовании добровольных 
пожертвований за 2023год, разместить отчет на сайте в блоке 
«Антикоррупция».

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознаь Вековищева Н.В.

Р.Н. Кабасакальян


